
2 

Municipalidad de Capitán Miranda 
Ruta PY 06*Dr. Juan León Mallorquín Km 16,5 

Capitán Miranda - Itapúa - Paraguay 
Teléfono fax 071-211215 municipalidadcmiranda@hotmail.com 

LEY 5.189/2014 
QUE ESTABLECE LA OBLIGATORIEDAD DE LA PROVISIÓN DE INFORMACIONES EN EL USO DE LOS RECURSOS PÚBLICOs SOBRE 
REMUNERACIONES Y OTRAS RETRIBUCIONES ASIGNADAS AL SERVIDOR PÚBLICO DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

INSTITUCION 

COMEDI Ltda 

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL 

SUBSIDIO PARA LA SALUD 

MES DE ABRIL DE 2023 
MONTO F.F 

191 

191 

1.400.000 

16.859.666 

OAO 

Aporte patronal correspondiente al mes 
marzo 2023. 

Aporte patronal correspondiente al mes de 
marzo 2023. 

GAPITÁE 

CONCEPTO 

EsOER0 

MiRAND 

Lic. Celia Lopez 
Tesorera Municipal 

FECHA 

19/4/2023 

26/4/2023 



0364-81-00001 

RUC. 80002269/6 
Extracto de Cuenta 

RUC: 80024012 
RUTA VI DR.J.L, MALLORQUIN KM 16 e/ y 

|LOS MONTOS ESTAN SUJETOS AVARLACONES DE ACUERDO AL REGLAMENTO DE MORA VIGENTE. ESTE EXTRACTO NO JUSTIFICA PAGOS ANTERIORES. 

Tipo Liquidación 

EL PAGO CON CHEQUE DEBE SER A LA ORDEN DE IPS Y POR EL MONTO EXACTO DEL APORTE. NO SE RECIBIRAN CHEQUES LDE TERCEROS, 

REGIMEN GENERAL 25,5 

SION SÌCIAL 

MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA 
Ide.Emplea: 245179 

BOCAS HABILITADAS PARA EL COBRO DE APORTE OBRERO PATRONAL 
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL -DEPARTAMENTO DE INGRESOs 
-Edificlo Facundo Insfrán(Petllrosi c Brasil) 

IPS-INFORMA 

Direcclón de Aporte Obrero Patronal (Ntra. Señora de la Asunclón y Hagdo) 

101-001/16 

Periodo 

MARZOI2023 
Nro. Doc. Imponible 
14084444 80.346.349 

=Fin Informe Exlracto===aar: 

ESTE EXTRACTO NO SE CONSIDERACANCELADO SI NO LLEVA EL SELLO DE LA 
MAQUINA REGISTRADORA 0 SELLO Y FIRMA DEL CAJERO DEL INSTITUTO EN CASO 
DE REALIZARSE LOS PAGOS EN SUS OFICINAS DE RECAUDACIONES 

Consultas: 
Tel,497-246 

wiviw.ip:.1g0v.py 

Hacdo y Ntra. SeÅora 

JNSTITUCIONES PRIVADAS - BANCOS 

Tel. 219-7000 y 219-7800 

Tel. 203 117 

-Visión Banco S.A.E.C.A. (Capital o Interlor) (Con Costo) 

LA MISION DEL INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL 

Edif. Facundo usfrán (Pettirossi c/ Brasil) 

-Banco Continental S.A.E.C.A. (Sucursales del Inlerlor) (Sin Costo) 

Aporte 
20.488.317 

namos que desde Agosto del 2010, se proceder a a certiflcaclón de 
lanto en las planillas de aporles obrero palronales ylo cn las cuolas de fraccionamicnto de pago, Resolución C.A. N° 077-004/10, del 08/07/2010. e deudas para el inlclo de acclones Judlclales, a las patronales que incurran en 3 (tres) meses de atraso, 

S]ngresos Entidades Bancarias (Continental y Vision): Marles 27/12/2022 Iasta las 19:00 hs. 

*Ingresos Cajas rccaudadoras del IPS (Caja Cenlral y Suc. AOP): Mi�rcoles 28/12/2022 basta las I3:00 hs. 

-Redes de cobranza (Aqui Pago, Pago Express, Pracipago, Financiera El Comercio) 
- Home Bank (Banco Contlnental, Banco Vislón, Banco ltau, Banco Regional) 

Nro,: 10597584 
Token: 9095373 

Usuario y Fec Impresión 
955704 

*lngresos WEB - B:ancos Contincntal, Visión, Itaú,Atlas, Regional y Baneop; Miércoles 28/1 2/2022 hastu las 13:00 hs, 

Vencimiento 
30/04/2023 

25/04 2023 07:48:32 

*Resolución C.A. Nro, 019-017/19 de fecha 30 de abril de 2019. 
Por la quc se aprucba clREGLAMENTO DE INFRACCIONES ADMINISTRATIVAs Y EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR EN LOS SUMARIOS ADMINISTRATIVOS DISPUESTOS EN COMISION DE INFRACCIONES POR PARTE DE LAS PATRONALES, 
CONFORME AL ART. 3º DE LA L�Y N° 5655/16 en remplazo de la Resolucion C.Á. N° 068-040/14 y la 

TOTAL EXTRACTO: 

BOLETIN CREDITO: 

TOTAL A PAGAR: 

Para mayor Información: Dpto. de Aportes AOP- Hacdo N° 195 esq. Ntra. Scñora de la Asuncion. 

* Sres. Emplcadores se les informa por este medio que la Direceión de Aporte Obrero Patronal a traves del Dpto. de Control del Aportante 
estaria realizando verificaciones en forma aleatoria de los documentos respaldatorios de los movimientos registrados en el Sistema REl eu 
los conceptos de SANCIONES, JUDICIALES, PERMISOS Y REPOSOS. de acuerdo a lo estipulado en el punto 2.4 del contrato de adhesion 

s. Empleadores se iuforma que en cumplimiento a la RESOLUCION CA. N° 106-011/16, de fecha 28 de diciembre de 2016, que serian 
inciuidas en la Base de Datos de Informconf a las firmas patronales que poseen planillas nornales, planillas complementarias y cuotas de 
fraccionamicntos provenicntes de Aportes Obrero - Patronales pendientes de pago con 90(noventa) dias de atraso. 

En atención al Cierre del Ejercicio Fiscal 2022, se comunica a los Señores enplendores que el cobro en concepto de Aportes se realizará basta cl día Miéreoles 28/12/2022, confornne al siguiente detalle: 

Mora 

*Ingresos Redes de Cobranzas (Aquí Pago, Pago Express. Financiera UENO, Practipago y Bancard); Martes 27/12/2022 hasta las 17:00 hs. 

20,488.317 

20.488,317 

C.A. N° 

"Otorgar las prestaçiones del Seguro Social con calidady calide mediante la excelencia en la gestion de los talentos y recwsos, para 
el bienestur de sus beneficiarios. 



N° 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

Planilla de Pago de Seguro Medico al Personal Nombrado 
Organismo Financiador: 001-GENUINO 

Correspondiente al mes de 

MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA 

Apellidos y Nombres 

Pamela Mie Sugamnata 

Lucia Gomez 

Diego Britez Baez 

Celso Sanchez 

Tania Riehme 

Jorge Ramos 

Pedro Gonzalez 

CIN° 

4.972.421 

4.173.963 

4.694.086 

3.724.874 

3.510.960 

1.613.076| 

3.991.557 

UOAD DE GAPIT. 

ABRIL 

CSo-;ERI 

Sueldo 

3.500.000 

3.300.000 

3.000.000 

2.600.000 

2.000.000 

2.400.00o 

4.000.000 

20.800.000 

g aclCelia Lopez 
Tesørera Municipal 

2023 

Aporte Patronal 

200.000 

200.000 

200.000 

200.000 

200.000 

200.000 

200.000 

1.400.000 



COMEDI Ltda. Cooperativa Multiactiva de Trabajo Médico y Servicios de Itapúa Ltda. 
DECRETO N° 12.900 DEL 16/03/1.992 Otras Actividades Relacionadas con la 

Salud Huinana 

Honorio González cl Avda. Caballero 
Encarnación -Paraguay 

Encarnación,...2 

Recibi(mos) de ... 

La cantidad de Gs. 

.... de 

En concepto de 

,0GRÁFICA 

En efectivo / Cheque N°. 

Tel.: (071) 203 230 
E-mail: comedi@itacom.com.py 

de: Teresa Analia Cardozo Ramos 

PLANES 

CADARVRETÁ Rula 14 km 3,5 -Camoyeta- 2246 Qo985 488 438 Mnip RUC: 3730930-7 

de 2.0..).. 

RECIBO DE DINERO 
RUC: 80019119-6 

NO. 

Gs..4po 0 

Firma 
Fecha de Imp. 03/03/2022- Cant. 60 Tal. 50x3 

0039601 al 0042600 

dketullans7 Aclaración 
Original :Comprador 
Duplicado: Archivo Tributario 
Triplicado: Auditoria oén vàlde comn redte Fualh 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

