



Municipalidad de Capitán Miranda
Ruta PY 06 "Dr. Juan León Mallorquín" Km 16,5
Capitán Miranda - Itapúa – Paraguay
Teléfono fax 071-211215 municipalidadcmiranda@hotmail.com

LEY 5.189/2014

QUE ESTABLECE LA OBLIGATORIEDAD DE LA PROVISIÓN DE INFORMACIONES EN EL USO DE LOS RECURSOS PÚBLICOS SOBRE
REMUNERACIONES Y OTRAS RETRIBUCIONES ASIGNADAS AL SERVIDOR PÚBLICO DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY

SUBSIDIO PARA LA SALUD					
MES DE ABRIL DE 2023					
Nº	INSTITUCIÓN	F.F	MONTO	CONCEPTO	FECHA
1	COMEDI Ltda	191	1.400.000	Aporte patronal correspondiente al mes marzo 2023.-	19/4/2023
2	INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL	191	16.859.666	Aporte patronal correspondiente al mes de marzo 2023.-	26/4/2023



Lic. Celia Lopez
Tesorera Municipal

SION SOCIAL

RUC. 80002269/6
Extracto de Cuenta



Nro.: 10597584
Token: 9095373

0364-81-00001 RUC: 80024012 RUTA VI DR.J.L. MALLORQUIN KM 16 e/ y -	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA lde.Emplea: 245179
---	--

Consultas:
Tel.497-246
www.ips.gov.py

Vencimiento
30/04/2023

LOS MONTOS ESTAN SUJETOS A VARIACIONES DE ACUERDO AL REGLAMENTO DE MORA VIGENTE. ESTE EXTRACTO NO JUSTIFICA PAGOS ANTERIORES.
EL PAGO CON CHEQUE DEBE SER A LA ORDEN DE IPS Y POR EL MONTO EXACTO DEL APORTE.
NO SE RECIBIRAN CHEQUES DE TERCEROS.-

Haedo y Ntra. Señora

Usuario y Fec Impresión
955704
25/04/2023 07:48:32

Tipo Liquidación	Periodo	Nro. Doc.	Imponible	Aporte	Mora
REGIMEN GENERAL 25,5	MARZO/2023	14084444	80.346.349	20.488.317	0

=====Fin Informe Extracto=====

BOCAS HABILITADAS PARA EL COBRO DE APORTE OBRERO PATRONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL - DEPARTAMENTO DE INGRESOS

- Edificio Facundo Insfrán(Pettirossi c/ Brasil)
- Dirección de Aporte Obrero Patronal (Ntra. Señora de la Asunción y Haedo)

INSTITUCIONES PRIVADAS - BANCOS

- Banco Continental S.A.E.C.A. (Sucursales del Interior) (Sin Costo)
- Visión Banco S.A.E.C.A. (Capital e Interior) (Con Costo)
- Redes de cobranza (Aquí Pago, Pago Express, Practipago, Financiera El Comercio)
- Home Bank (Banco Continental, Banco Visión, Banco Itau, Banco Regional)

namos que desde Agosto del 2010, se proceder a la certificación de deudas para el inicio de acciones judiciales, a las patronales que incurran en 3 (tres) meses de atraso, tanto en las planillas de aportes obrero patronales y/o en las cuotas de fraccionamiento de pago. Resolución C.A. N° 077-004/10, del 08/07/2010.

ESTE EXTRACTO NO SE CONSIDERA CANCELADO SI NO LLEVA EL SELLO DE LA MAQUINA REGISTRADORA O SELLO Y FIRMA DEL CAJERO DEL INSTITUTO EN CASO DE REALIZARSE LOS PAGOS EN SUS OFICINAS DE RECAUDACIONES

TOTAL EXTRACTO:	20.488.317
BOLETIN CREDITO:	0
TOTAL A PAGAR:	20.488.317

IPS-INFORMA

***Resolución C.A. Nro. 019-017/19 de fecha 30 de abril de 2019.**

Por la que se aprueba el REGLAMENTO DE INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS Y EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR EN LOS SUMARIOS ADMINISTRATIVOS DISPUESTOS EN COMISION DE INFRACCIONES POR PARTE DE LAS PATRONALES, CONFORME AL ART. 3º DE LA LEY N° 5655/16 en remplazo de la Resolución C.A. N° 068-040/14 y la Resolución C.A. N° 101-001/16

*** Sres. Empleadores se les informa por este medio que la Dirección de Aporte Obrero Patronal a través del Dpto. de Control del Aportante estaría realizando verificaciones en forma aleatoria de los documentos respaldatorios de los movimientos registrados en el Sistema REI en los conceptos de SANCIENAS, JUDICIALES, PERMISOS Y REPOSOS, de acuerdo a lo estipulado en el punto 2.4 del contrato de adhesión**

*** Sres. Empleadores se informa que en cumplimiento a la RESOLUCION C.A. N° 106-011/16, de fecha 28 de diciembre de 2016, que serían incluidas en la Base de Datos de Información a las firmas patronales que poseen planillas normales, planillas complementarias y cuotas de fraccionamientos provenientes de Aportes Obrero - Patronales pendientes de pago con 90(noventa) días de atraso.**

En atención al Cierre del Ejercicio Fiscal 2022, se comunica a los Señores empleadores que el cobro en concepto de Aportes se realizará hasta el día Miércoles 28/12/2022, conforme al siguiente detalle:

*Ingresos Cajas recaudadoras del IPS (Caja Central y Suc. AOP); Miércoles 28/12/2022 hasta las 13:00 hs.

*Ingresos WEB - Bancos Continental, Visión, Itaú, Atlas, Regional y Bancop; Miércoles 28/12/2022 hasta las 13:00 hs.

*Ingresos Entidades Bancarias (Continental y Visión); Martes 27/12/2022 hasta las 19:00 hs.

*Ingresos Redes de Cobranzas (Aquí Pago, Pago Express, Financiera UENO, Practipago y Bancard); Martes 27/12/2022 hasta las 17:00 hs.

LA MISION DEL INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

"Otorgar las prestaciones del Seguro Social con calidad y calidez mediante la excelencia en la gestión de los talentos y recursos, para el bienestar de sus beneficiarios."

Para mayor Información: Dpto. de Aportes AOP- Haedo N° 195 esq. Ntra. Señora de la Asunción.

Tel. 219-7000 y 219-7800

Edif. Facundo Insfrán (Pettirossi c/ Brasil)

Tel. 203 117



MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA

Planilla de Pago de Seguro Medico al Personal Nombrado

Organismo Financiador: 001-GENUINO

Correspondiente al mes de

ABRIL

2023

Nº	Apellidos y Nombres	CIN°	Sueldo	Aporte Patronal
1	Pamela Mie Sugamata	4.972.421	3.500.000	200.000
2	Lucia Gomez	4.173.963	3.300.000	200.000
3	Diego Britez Baez	4.694.086	3.000.000	200.000
4	Celso Sanchez	3.724.874	2.600.000	200.000
5	Tania Riehme	3.510.960	2.000.000	200.000
6	Jorge Ramos	1.613.076	2.400.000	200.000
7	Pedro Gonzalez	3.991.557	4.000.000	200.000
				20.800.000
				1.400.000



Lic Celia Lopez
Tesorera Municipal



COMEDI Ltda.
Cooperativa Multiactiva de Trabajo Médico
y Servicios de Itapúa Ltda.
DECRETO N° 12.900 DEL 16/03/1.992
Otras Actividades Relacionadas con la
Salud Huñana



Honorio González c/ Avda. Caballero
Encarnación - Paraguay

Tel.: (071) 203 230
E-mail: comedi@itacom.com.py

RECIBO DE DINERO
RUC: 80019119-6

Nº. 0046697

Encarnación, 20 de Abril de 2023 Gs. 1.400.000-

Recibi(mos) de Fune Municip Capitan Huonda

La cantidad de Gs. 1.400.000

En efectivo / Cheque N°

En concepto de Cheque fact-Aed 49839

Firma

Aclaración



de: Teresa Analia Cardozo Ramos
Ruta 14 km 3.5 - Cambyretá - Paraguay
RUC: 3730930-7 - C. de Habilación N°. 2246 ☎ 0985 488 438

Fecha de Imp. 03/03/2022 - Cant. 60 Tal. 50x3
0039601 al 0042600

Original : Comprador
Duplicado: Archivo Tributario
Triplicado: Auditoría (No válido como crédito Fiscal)